



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 1 de 2

Termo de Homologação

Nº. Processo : 39 / 2020

Nº.Modalidade: 0011

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quinta-feira 30 Julho 2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EPI'S E MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, PARA FINS DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO NOVO CORONAVÍRUS, CAUSADOR DA COVID-19, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DA LAGOA.

FRANCINE DE FREITAS GOMES, Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

| Fornecedor: CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA | | | | | |
|---|----------|---------|---|-------------|------------------|
| Item | Qtde | Unidade | Material/Serviço | Preço Unit. | Preço Total |
| 005 | 300,0000 | CAIXA | 24409 - MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA COM FILTRANTE, NÃO ESTÉRIL, ANTIALÉRGICA 100% PROPILENO, COM CLIP NASAL E COM ELÁSTICO. CAIXA COM 50 UNDS (OLIMED) | 37,9500 | 11385,00 |
| 006 | 50,0000 | Unidade | 24410 - MÁSCARA FACIAL PROTETORA ACRÍLICA ANTI RESPINGO (AFF) | 6,8000 | 340,00 |
| 008 | 80,0000 | Unidade | 24412 - ÓCULOS PARA PROTEÇÃO HOSPITALAR INCOLOR (DISTRAY) | 3,1500 | 252,00 |
| Valor Total: | | | | | 11.977,00 |

| Fornecedor: COMERCIAL CRUZ E FONSECA LTDA | | | | | |
|---|-----------|---------|---|-------------|------------------|
| Item | Qtde | Unidade | Material/Serviço | Preço Unit. | Preço Total |
| 003 | 200,0000 | CAIXA | 24407 - LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NATURAL DESCARTÁVEL TAMANHO M. CAIXA COM 100 UND (NUGARD) | 44,9000 | 8980,00 |
| 007 | 1000,0000 | Unidade | 24411 - MÁSCARA HOSPITALAR, RESPIRADOR N95, (ANADONA) | 3,7000 | 3700,00 |
| Valor Total: | | | | | 12.680,00 |

| Fornecedor: DISTRIBUIDORA LOPES AQUINO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS | | | | | |
|---|----------|---------|---|-------------|-------------|
| Item | Qtde | Unidade | Material/Serviço | Preço Unit. | Preço Total |
| 001 | 250,0000 | Unidade | 24403 - AVENTAL DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, USO CLINICO E AMBULATORIAL MANGA LONGA (SKY) | 5,0000 | 1250,00 |
| 002 | 200,0000 | CAIXA | 24408 - LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NATURAL DESCARTÁVEL TAMANHO G. CAIXA COM 100 UND (NUGARD) | 44,8000 | 8960,00 |
| 004 | 50,0000 | CAIXA | 24404 - LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NATURAL DESCARTÁVEL TAMANHO P. CAIXA COM 100 UND (NUGARD) | 44,8000 | 2240,00 |
| 009 | 10,0000 | Unidade | 24413 - TERMÔMETRO DIGITAL LASER INFRAVERMELHO (AIQURA) | 224,0000 | 2240,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 2 de 2

Termo de Homologação

Nº. Processo : 39 / 2020

Nº.Modalidade: 0011

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quinta-feira 30 Julho 2020

| | | | | | |
|---------------------|----------|--------|--|---------|------------------|
| 010 | 100,0000 | Pacote | 24414 - TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO(GORRO), EMBALAGEM COM 100 UNIDADES (DEJAMARO) | 11,0000 | 1100,00 |
| Valor Total: | | | | | 15.790,00 |

FRANCINE DE FREITAS GOMES

Secretária Municipal de Saúde